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ANUNCIO 
 

RESOLUCIÓN DE ALEGACIONES A LAS CALIFICACIONES 

PROVISIONALES.  
CALIFICACIONES DEFINITIVAS FASE DE OPOSICIÓN PARA LA 

PROVISIÓN MEDIANTE OPOSICIÓN LIBRE, DE TRES PLAZAS 
DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO, VACANTES EN LA PLANTILLA 

DE PERSONAL FUNCIONARIO DEL AYUNTAMIENTO DE 
LAS GABIAS. 

PROPUESTA PARA EL NOMBRAMIENTO DE 3 ASPIRANTES. 
 

Reunidos el Tribunal en sesión ordinaria en el día 29 de mayo de 2025, con la finalidad 

de proceder al estudio de las alegaciones presentadas a las notas provisionales y establecer 

las calificaciones definitivas, así como la propuesta de nombramiento de las/os 3 

aspirantes para la provisión de tres plazas de auxiliar administrativo, vacantes en la 

plantilla del personal funcionario del Ayuntamiento de Las Gabias, se determina lo 

siguiente:  

PRIMERO. – OBTENCIÓN DE LA PUNTUACIÓN DEL EJERCICIO.   

a) Obtención de la puntuación del ejercicio de la primera parte. Conforme a la 

Base 8.1:”Primera parte. - Cuestionario de Respuestas Alternativas” “… Cada 

pregunta contestada correctamente se puntuará con 1 punto y cada pregunta 

contestada erróneamente se penalizará con 0,33 puntos.” “… Este ejercicio se 

calificará con un máximo de 10 puntos, siendo necesario obtener un mínimo de 5 

puntos para superarlo.” 

El número de preguntas válidas sobre las que se ha realizado la corrección de esta 

parte han sido 98. Contestar 98 preguntas correctas equivaldría a 10 puntos.  

b) Obtención de la puntuación del ejercicio de la segunda parte. Conforme a la 

Base 8.1: “Segunda parte. - Ejercicio práctico “ “… Este ejercicio se calificará con un 

máximo de 10 puntos, siendo necesario obtener un mínimo de 5 puntos para 

superarlo.” 

El número de preguntas sobre las que se ha realizado la corrección de esta parte ha 

sido 40. La obtención de 40 puntos equivaldría a un 10. Cada pregunta acertada 

equivale a 0,25 puntos. No existen penalizaciones por respuesta errónea. 

c)  Obtención de la puntuación del proceso selectivo. Conforme a la Base 8.1, tanto 

en la primera, como en la segunda parte los ejercicios se calificarán hasta un máximo 

de 10 puntos, siendo necesario obtener un mínimo de 5 puntos para superarlo. 

Para obtener la puntuación hasta los 10 puntos: 

o Primera parte:  

▪ Cálculo 1: Nº aciertos x 1 punto, menos número de errores x 0,33 puntos = A 



 
Ayuntamiento de Las Gabias 

 
 

▪ Cálculo 2: A es a 98, como X es a 10 

o Segunda parte: Nº aciertos x 0,25 puntos = Y 

o Total Ejercicio: (X+Y) /2 = puntos 

SEGUNDO. - Resolución de alegaciones: 

- Alegación presentada por Dª María del Pino Alvear López Perea que, en resumen, 

solicita revisión del “Cuestionario de Respuestas Alternativas”, por entender que le 

corresponde más puntuación. Revisado nuevamente el examen y contabilizando el 

número de respuestas correctas e incorrectas, el Tribunal Calificador se ratifica en la 

puntuación otorgada, por lo que se desestima la alegación presentada.  

- Alegación presentada por D. José Miguel Castro Sánchez que, en resumen, solicita que 

se puntúe el “Cuestionario de Respuestas Alternativas” sobre 89 preguntas válidas, por 

no haberse especificado las preguntas de reserva que puntuaban. Revisada la alegación el 

Tribunal Calificador, conforme a la Base 8.1 el Tribunal se ratifica en la puntuación 

otorgada, por lo que se desestima la alegación presentada. 

- Alegación presentada por Dª Asunción Donarire Baena que, en resumen, solicita 

revisión tanto del “Cuestionario de Respuestas Alternativas” como del “Ejercicio 

Práctico” por no estar de acuerdo con la nota provisional. Revisados ambos, el Tribunal 

Calificador detecta el error de la puntuación y subsana la nota en esta publicación de notas 

definitiva, por lo que se estima la alegación presentada. 

- Alegación presentada por Dª Jessica Galindo Hernández que, en resumen, solicita la 

revisión del “Cuestionario de Respuestas Alternativas” por entender que al publicarse la 

nota de su “Ejercicio Práctico” debería tener aprobado el primer ejercicio. Revisado 

nuevamente el examen y contabilizando el número de respuestas correctas e incorrectas, 

el Tribunal Calificador se ratifica en la puntuación otorgada, por lo que se desestima la 

alegación presentada.  

- Alegación presentada por Dª Ana Blanca Hidalgo Puertas que, en resumen, solicita el 

cálculo de las notas obtenidas tanto en el “Cuestionario de Respuestas Alternativas”, 

como en el “Ejercicio Práctico”. Se responde en el apartado primero. 

- Alegación presentada por D. Damián López Campos que, en resumen, solicita la 

revisión del “Ejercicio Práctico”, por no estar de acuerdo con la nota provisional. 

Revisado nuevamente el examen y contabilizando el número de respuestas correctas e 

incorrectas, el Tribunal Calificador se ratifica en la puntuación otorgada, por lo que se 

desestima la alegación presentada. 

- Alegación de Dª Noelia Pérez Fernández que, en resumen, solicita que se puntúe el 

“Ejercicio Práctico” sobre 38 preguntas válidas, no teniendo en cuenta las de reserva. 

Revisada la alegación el Tribunal Calificador, conforme a la Base 8.1 el Tribunal 

Calificador se ratifica en la puntuación otorgada, por lo que se desestima la alegación 

presentada 
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- Alegación de Dª María Teresa Sánchez Rodríguez que, en resumen, solicita la revisión 

del “Cuestionario de Respuestas Alternativas” por entender que el número de respuestas 

correctas, erróneas y en blanco son distintas a las que refleja su puntuación provisional. 

Revisado el ejercicio, el Tribunal Calificador detecta un error en las preguntas correctas, 

por lo que se estima parcialmente la alegación presentada. 

- Dª María José Torregrosa Roldán que, en resumen, solicita revisión tanto del 

“Cuestionario de Respuestas Alternativas”, como del “Ejercicio Práctico”, por no estar 

de acuerdo con la nota provisional, además de que se aplique el sistema de corrección que 

dictan las bases. Revisada la puntuación de ambos ejercicios, el Tribunal Calificador se 

ratifica en la puntuación otorgada conforme al punto primero y a la Base 8.1, por lo que 

se desestima la alegación presentada. 

TERCERO. – PUBLICACIÓN DE LAS CALIFICACIONES DEFINITIVAS. 

CALIFICACIONES DEFINITIVAS 

CÓDIGO APELLIDOS NOMBRE TEST SUPUESTO NOTA 

gLxmvz8Vel ZAMFIR TIBERIU NO APTO 0,0000 No Apto 

Cl6t8yjvMd ADAME GOMEZ CRISTINA ISABEL 6,0918 9,2500 7,6709 

B6Vp0ApCJA AGUILAR FERNANDEZ MARIA 6,3327 9,2500 7,7913 

cij9gDGHSg AGUILERA RODRIGUEZ ALBA MARIA 6,1592 8,5000 7,3296 

czNhu5q5db AL KATHIB MARTINEZ RAUL NO APTO 0,0000 No Apto 

qLzAE4Cwl1 ALCALDE FERNANDEZ MOISES 5,4827 7,5000 6,4913 

Zf6LYq1K6i ALCON AMADOR ELISA MARIA 6,4337 8,5000 7,4668 

C6629LbYBN ALGUACIL DUARTE  MARIA DOLORES NO APTO 0,0000 No Apto 

aPZdbSssnd 
ALVAREZ DE 
CIENFUEGOS ROMERA 

ALBERTO NO APTO 0,0000 No Apto 

lnDGymorxd ALVEAR LOPEZ PEREA MARIA DEL PINO 7,4541 8,5000 7,9770 

b5U7heMFoW ANCHUNDIA MUÑOZ ZOILA MARIA 7,0122 9,2500 8,1311 

hBzq9LQB4s AREVALO RODRIGUEZ MARIA SOL NO APTO 0,0000 No Apto 

hwPQlDMrMS AREVALO UTRERO MARIA DE LA CRUZ 5,7571 8,5000 7,1286 

0rY3W45guM ARJONA GARCIA ANTONIO MANUEL NO APTO 0,0000 No Apto 

o9n4R72Kob ARRANZ GARCIA MARIA LUISA 6,7408 8,5000 7,6204 

zW39y6xA6Q AVILES HERRERA VERONICA 6,2969 7,7500 7,0235 

0BnO06RxqY BALLESTEROS AGUAYO MIGUEL ANGEL NO APTO 0,0000 No Apto 

zftkftCoXj 
BALLESTEROS 
LARROTCHA 

FATIMA 5,0051 7,2500 6,1276 

VOcNl0SzvX BALLESTEROS MANIQUE VERONICA 6,9092 8,0000 7,4546 

sH3nts11UQ BAUTISTA GALVEZ SERGIO 8,1663 8,7500 8,4582 

EZ1i6aCiMx BEDMAR MARTOS  SONIA 6,4643 8,7500 7,6071 

mPSo8AVNH3 BEJAR UTRABO CARMEN PAULINA NO APTO 0,0000 No Apto 

Dcxl75CMNS BEJARANO CARDEÑA MARIA CARMEN 5,1755 8,2500 6,7128 

U7j2glCxBN BELTRAN POLO PATRICIA NO APTO 0,0000 No Apto 

CNScHBK0Z4 BENITEZ MORENO ESTEFANIA NO APTO 0,0000 No Apto 
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ahmOnqCGO0 BENITO MENENDEZ SARA NO APTO 0,0000 No Apto 

o5RBSWhuJv BONILLA RODRIGUEZ PAULA 7,0112 8,7500 7,8806 

Fcmm5gjKkv CABEZAS FERNANDEZ LORENA NO APTO 0,0000 No Apto 

XXVmfOlDz0 CABRERA CABRERA MARTA 7,6571 9,0000 8,3286 

9S8h1RxwUr CABRERA SANCHEZ VICTORIA 5,4163 7,7500 6,5832 

5cdq7EmlX2 CALERO GONZALEZ FRANCISCO IVAN 7,2837 9,0000 8,1418 

iUOUDDlTcS CALVO ROMAN RUBEN NO APTO 0,0000 No Apto 

Kj7NDguGdQ CAÑADAS ARRIAGA MARIA JOSE 5,3133 8,0000 6,6566 

pVjJAAl15n CAPEL MARTINEZ PURIFICACION 6,4337 9,5000 7,9668 

tIFByDGYNl CARA MOYA VANESA MARIA 6,2296 9,0000 7,6148 

pdHljGVLes CARRANCO MARTIN ARANTXA MARIA 6,5694 8,2500 7,4097 

VvUTLHTwU3 CASTRO SANCHEZ JOSE MIGUEL 7,7929 8,2500 8,0214 

wEoZG51KfJ CHICA ORTIZ LORENA 5,1765 8,7500 6,9633 

a2bmUT7kqo COLOMBANO SOSA MICAELA SABRINA 6,7714 8,7500 7,7607 

lMC7jndaRR CONEJERO CHAVES PAULA PILAR 6,8776 7,2500 7,0638 

QVdsTQTCmy CONTRERAS CORTES JAVIER 5,1796 8,0000 6,5898 

KpP9lrv7Sk CONTRERAS MENA SANDRA NO APTO 0,0000 No Apto 

XwtEvaOa3h CUADRADO CARRERAS MARIA ISABEL 5,1092 9,2500 7,1796 

51N6Bob7CZ DALMAU BORONAT MERCEDES 6,5367 9,0000 7,7684 

lesFMav3z2 DE LA ROSA LOPEZ VANESSA NO APTO 0,0000 No Apto 

plgxkegq62 DEL REAL MARTINEZ LINA MARIA NO APTO 0,0000 No Apto 

6M9t9VMZH DI SARRO MEGIAS MERCEDES 5,4837 8,2500 6,8668 

2LXXnZTwVn DIAZ LOPEZ 
FRANCISCO 

DOMINGO 
NO APTO 0,0000 No Apto 

wHVSgcEWsf DIAZ MERINO MARINA NO APTO 0,0000 No Apto 

eDiynWYZiL DIAZ PALACIOS SANDRA 7,6571 8,2500 7,9536 

uQbEIXs85H DONAIRE BAENA ASUNCION 6,6051 8,5000 7,5526 

bvHXRmoYA6 ESPINOLA CAZORLA JAVIER 8,0969 8,5000 8,2985 

SJuFLFYLU9 ESPINOLA NAVARRO JESSICA NO APTO 0,0000 No Apto 

Dv7bg7IWvU ESTEVEZ BAZAN ELISA MARIA 5,1143 7,0000 6,0571 

Xzf6x9ooYP FAJARDO TORIL ALVARO 5,0776 9,0000 7,0388 

fyzdwIlIAG FELICES SANCHEZ JUAN ANGEL NO APTO 0,0000 No Apto 

UcXqEY4X3g FERNANDEZ SANCHEZ LORENA NO APTO 0,0000 No Apto 

jwjpORadb4 FRANCO PEREZ ALMUDENA NO APTO 0,0000 No Apto 

VC2ohmSAJs GALIANO AGUAYO MERCEDES 6,0235 8,5000 7,2617 

yVJE9X1fte GALINDO HERNANDEZ JESSICA NO APTO 0,0000 No Apto 

0K5Xrtspmd GALINDO SANTILLANA ANTONIA 5,1765 7,2500 6,2133 

xx6gYc2ugr GAMEZ LARA FATIMA MARIA 6,1276 9,0000 7,5638 

M7NlZ3RmQG GARCIA BERBEL RAUL NO APTO 0,0000 No Apto 

2I7sQKcopC GARCIA DIAZ 
INMACULADA 
ENCARNACION 

6,4337 8,7500 7,5918 

VtKVSgT61D GARCIA ESPINOLA MARIA ELENA NO APTO 0,0000 No Apto 
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nFAiHMUuw7 GARCIA GARCIA MONICA 6,7378 8,7500 7,7439 

nuQmO4P49p GARCIA MARTIN ANGEL JAVIER NO APTO 0,0000 No Apto 

kliWPZhs0Y GARRIDO FERNANDEZ MARIA DEL ROCIO 5,2092 9,0000 7,1046 

U2bMo4fefj GARRIDO LOPEZ NOELIA NO APTO 0,0000 No Apto 

mu9wVb8yiP GOMEZ BOLIVAR MIGUEL ANGEL 5,5153 8,2500 6,8827 

qsjjsAVFY2 GOMEZ CORTES MARIA ISABEL 5,6847 7,7500 6,7173 

jRHxnd9DlQ 
GOMEZ ESCAVIAS DE 
CARVAJAL 

ROSEL 5,1816 7,2500 6,2158 

SGbMuPqnSz GOMEZ LOPEZ LAURA 5,5194 8,2500 6,8847 

dxXdK2zirJ GOMEZ MATEO SANDRA LEONOR 5,0418 8,7500 6,8959 

LewgDR5lTp GOMEZ MERINO  JOSE MARIA 5,4469 8,0000 6,7235 

zskVv41TXM GOMEZ MUÑOZ ENRIQUE 6,3306 9,2500 7,7903 

CqxOEbP5GV GOMEZ OJEDA MARIO 7,3184 8,2500 7,7842 

fXt6vXXBzq GONZALEZ GARCIA MIRIAM 6,2633 8,5000 7,3816 

W3OsJ6hzRM GONZALEZ GARCIA LORENA 5,8878 7,2500 6,5689 

eRst0d1ymL GONZALEZ GONZALEZ JUAN RAMON NO APTO 0,0000 No Apto 

a8orXUDJKY GONZALEZ PEREZ ELENA NO APTO 0,0000 No Apto 

LTq13SKcUf GUERRA FERNANDEZ TAMARA NO APTO 0,0000 No Apto 

x7iRWiz8Gr GUERRERO LOPEZ HUMBERTO 6,6388 8,2500 7,4444 

Eg3SS7QEmK GUERRERO ROMERO ROCIO 6,4306 8,5000 7,4653 

PsRqyP5Hmr GUILLEN LEON JULIO ALBERTO 7,6898 8,7500 8,2199 

ESUceS5PUo GUTIERREZ LOPEZ GLORIA 6,2622 9,5000 7,8811 

8WratRCqoQ GUTIERREZ PASTOR DIANA MARIA 5,4449 7,7500 6,5974 

fL1mDs5b0z HEREDIA MARTIN RUBEN 7,6204 8,2500 7,9352 

WmTKoNfcEp HERNANDEZ VILCHEZ CRISTINA 5,9214 8,0000 6,9607 

2WvF16JG3f HERRERA AGUILAR MARIA NIEVES NO APTO 0,0000 No Apto 

YMqBlM9dge HERRERA RODRIGUEZ MIGUEL ENRIQUE 5,9224 8,2500 7,0862 

7Wac7vw1Fb HIDALGO PUERTAS ANA BLANCA 8,4378 8,2500 8,3439 

ThHylcucmP ISLA RODRIGUEZ 
CONTRERAS 
VICTORIA 

7,3173 8,0000 7,6587 

tFXQO75ueJ JIMENEZ GONZALEZ ICIAR 6,5337 7,5000 7,0168 

FEJm0XSc9f JIMENEZ LOPEZ CAROLINA 5,4469 9,2500 7,3485 

ETkzxRq7rq JIMENEZ RODRIGUEZ MARIA JOSE 5,3112 8,0000 6,6556 

Fr7207Gna3 JIMENEZ SERRANO ANDRES 5,0418 8,0000 6,5209 

qM9YxYckSw JORDAN PUJOL NOEMI 7,1112 9,0000 8,0556 

xafA7LHHva LACZKY LA ROSA MARYCRUZ ETELKA 6,1959 9,5000 7,8480 

pqRh0UQF3o LAFUENTE HERRERA MANUEL 5,3153 8,7500 7,0327 

hbpgzRp6bu LARIOS PALOMO IRENE 5,4806 8,2500 6,8653 

Q8ZWebzp32 LEGIDE CASTRO SERGIO 6,7051 7,2500 6,9776 

VOrY7Y0YbD LEMOS GONZALEZ GEMA 7,4184 8,7500 8,0842 

2naF12m8MP LEON CARRION ALBA MARIA NO APTO 0,0000 No Apto 

xqL4UynDYb LIZANA DIAZ MARIA ROSA NO APTO 0,0000 No Apto 
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qRg9tYjGQ2 LIZOAIN NIETO MARIA CRISTINA NO APTO 0,0000 No Apto 

1496QEzCnC LOPEZ ALBARRACIN  MARIO 5,5531 8,2500 6,9015 

OFRqdpeJ1z LOPEZ BRAOS DOLORES 5,8214 9,0000 7,4107 

ooocygLhS1 LOPEZ CAMPOS  DAMIAN 7,7582 8,5000 8,1291 

OwBcJorho1 
LOPEZ DE HIERRO 
SANCHEZ 

ISABEL NO APTO 0,0000 No Apto 

1cXC1HwcSB LOPEZ FERNANDEZ MARIA BELEN 7,4847 8,0000 7,7423 

WENwmbuWBf LOPEZ FERNANDEZ MANUEL 6,8092 8,2500 7,5296 

RfqtyXFWy9 LOPEZ FONSECA 
MARIA DE LAS 
MERCEDES 

5,2776 9,0000 7,1388 

rqj0DyMYvQ LOPEZ HIGUERAS ELENA NO APTO 0,0000 No Apto 

UfJwKvtsol LOPEZ HUESO RAFAEL 6,2990 8,2500 7,2745 

O9K3xakI8q LOPEZ JIMENEZ MARIA JOSE 5,7541 9,0000 7,3770 

ezN2fkTRw3 LOPEZ LOPEZ BEATRIZ 5,1408 8,5000 6,8204 

XRyBimemq5 LOPEZ RODRIGUEZ  NURIA 5,7520 9,5000 7,6260 

tSn4A29PxS LOPEZ ROJAS 
CAROLINA 
INMACULADA 

6,1265 9,0000 7,5633 

4EyV3czCfK LOPEZ TORRES CAROLINA 6,0561 9,0000 7,5281 

tc9yAeurpV LORENZO PAEZ VERONICA NO APTO 0,0000 No Apto 

V7EfpdBsS2 LUCAS LUQUE ANA NO APTO 0,0000 No Apto 

fUERa7eeSt LUCENA GOMEZ YOLANDA 5,4786 7,5000 6,4893 

f27eUW3Bq1 LUJAN BERTOS PAULA DOLORES 6,6020 7,5000 7,0510 

SDSVuLXJK6 MACHADO GUTIERREZ ANA BELEN NO APTO 0,0000 No Apto 

gNfcuxhMQG MARISCAL ARCAS IGNACIO 6,8765 8,7500 7,8133 

BQh3GVYnDn MARTIN CALIZ MARGARITA 6,3306 8,0000 7,1653 

iTbXHjsPzo MARTIN MORENO JOSE LUIS NO APTO 0,0000 No Apto 

WrH7Eqjhv2 MARTIN MORENO MARIA FELISA 6,3327 7,7500 7,0413 

BvppGB7y6H MARTIN ORTEGA NURIA 5,6173 9,0000 7,3087 

5QVVn8mOQE MARTIN PADILLA JESICA NO APTO 0,0000 No Apto 

1Woq7xfJwD MARTIN RUBIO ANTONIO PASCUAL 8,5071 8,5000 8,5036 

4WL3SvSmSq MARTIN SALDAÑA CARMEN 5,8551 8,0000 6,9276 

NLEaomy8Q7 MARTIN VILCHEZ SARA NO APTO 0,0000 No Apto 

j0L9FwzCYr MARTINEZ AGUILAR IRENE 7,3510 8,7500 8,0505 

a8i06iYxqY MARTINEZ ETULAIN JOSEFINA 6,8082 8,0000 7,4041 

RKwW1Rvf29 MARTINEZ GALLARDO RAQUEL 8,3367 9,2500 8,7934 

5cLDxkAU33 MARTINEZ GARCIA  JONATHAN 8,4714 8,5000 8,4857 

IdiBAz5H5N MARTINEZ VIDAL MERCEDES 5,4449 9,0000 7,2224 

0PsKH20aBf MARTOS RODRIGUEZ DOLORES 8,3694 9,5000 8,9347 

NtYSZzAkBi MATAIX SERRANO  PABLO 7,5867 9,0000 8,2934 

YdQXzuyCUm MENDEZ LOZANO ANA BELEN 6,4327 9,0000 7,7163 

9BSScEXpzR MENDEZ RUANO DAVID 5,7531 9,0000 7,3765 

xlVHGUkp1W MENDOZA ASENSIO RAQUEL NO APTO 0,0000 No Apto 

LXEpLNMOzQ MIRASOL GARCIA MARIA NO APTO 0,0000 No Apto 
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Wvf8ek9P4M MOLINA MARTIN MARIA NIEVES 8,1306 9,2500 8,6903 

wA8wahP2mb MOLINA MOLINA MARIA YOANA NO APTO 0,0000 No Apto 

Ip4TlWlK8w MOLINA SANCHEZ MELODY 5,7888 9,5000 7,6444 

PSeUxfxl06 MOLINA SOLANA OLGA 5,4163 7,5000 6,4582 

RcyEUksa7E MOLINERO EXTREMERA MARIA ISABEL NO APTO 0,0000 No Apto 

ZmfUoaY6ol MOLLINEDO JIMENEZ INES CRUZ 6,3990 8,5000 7,4495 

dPnndrQKVr MONDARAY LAGUNA JAVIER 6,6378 9,2500 7,9439 

6VEXIkxCUM MONTES SANTIAGO MANUELA  5,1112 6,0000 5,5556 

51nC4fVw81 MONTORO FERNANDEZ JOSE MARIA NO APTO 0,0000 No Apto 

CXaSBMAMsu MORA SEGADO NATALIA 6,1959 8,0000 7,0980 

Ywk4E5gMFE MORALES ROJAS ANA 5,6878 8,0000 6,8439 

sxbcs67FvQ MORALES RUIZ MARIA DEL MAR NO APTO 0,0000 No Apto 

Kv2ohnEHwW MORENO CAPILLA RAFAEL NO APTO 0,0000 No Apto 

Y7ekhNr78q MORENO GARCIA MONTSERRAT 6,1276 9,0000 7,5638 

1ouFMJrV1K MORILLAS BALDOMERO EVA MARIA 7,5214 9,2500 8,3857 

8znlrnYZjY MUÑOZ GARCIA MARIA NO APTO 0,0000 No Apto 

i32IMUKTzY MURCIA MARTIN VALERIA   5,1776 9,2500 7,2138 

YKlV9JHXXo NAVARRETE PUEYO LORETO NO APTO 0,0000 No Apto 

VGD5XX8uiA NAVARRO VEGA MARIA JOSE NO APTO 0,0000 No Apto 

wTdlMBjmh0 NAVAS BARRANCO CRISTINA NO APTO 0,0000 No Apto 

3im2sbcEYO NOGUERA ARELLANO JESSICA CAROLINA 5,1112 8,2500 6,6806 

RbL3ikgG4O NORIEGA ACOSTA SARA 8,0296 9,2500 8,6398 

OOWhybFWcE ORTEGA BECERRA MARIA TERESA 5,8214 7,2500 6,5357 

dRwzXXEinl ORTEGA JIMENEZ  SANDRA MARIA 8,2010 9,5000 8,8505 

t5qtbcKQDa PALANCO MAESTRA ALEJANDRO JOSE NO APTO 0,0000 No Apto 

y9yCGArEKU PALMA CASTILLO JOSE LUIS NO APTO 0,0000 No Apto 

K4lrtEVU5F PALMA RUIZ JENIFER NO APTO 0,0000 No Apto 

JArTSUILU PAREDES TORICES ROCIO NO APTO 0,0000 No Apto 

MG1yKkKMZK PAVES GARCIA-DONAS JESUS 8,1673 9,2500 8,7087 

41IH7e0Lg9 PEREIRA PADILLA GALA PATRICIA 5,8867 9,2500 7,5684 

YHyqRieryI PEREZ AVILA JESUS 5,6837 8,7500 7,2168 

SNTim6vAe7 PEREZ DELGADO NANCY JEANNETH NO APTO 0,0000 No Apto 

cEnDFc4qVg PEREZ FERNANDEZ NOELIA 7,1469 8,0000 7,5735 

b3ajTpehAx PEREZ GALLEGO EDUARDO 6,0582 7,7500 6,9041 

GXrj6mTXEf PEREZ GARRIDO VERONICA 5,3429 8,0000 6,6714 

FvDuxvHAJj PEREZ HERRERA ROSA MARIA 7,7245 9,2500 8,4872 

jJz7qT5UKs PEREZ HUERTAS  CAROLINA 7,1796 8,2500 7,7148 

FJOfPlorLa PEREZ PEREZ ANTONIA NO APTO 0,0000 No Apto 

p2wAE6C7W3 PIPO AVILA MIRIAM 6,2663 8,7500 7,5082 

KA2d26lCkr QUIJANO GUTIERREZ YOLANDA 6,0602 8,7500 7,4051 

On7mr1k2Xj QUILES PADILLA MARIA JOSE 7,2469 8,2500 7,7485 
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M0oKnJ1QoY QUIROS GARCIA NURIA 7,6918 8,7500 8,2209 

wUPAHLsk6H RAMIREZ GARZON VIRGINIA NO APTO 0,0000 No Apto 

6lwaTXsnCU RASCON ARANDA MARIA JOSEFA 6,4684 9,5000 7,9842 

OYspio0AvS RECHE RESINA CRISTINA 6,4653 6,7500 6,6077 

WpQqv5djCT REINA GIL GEMMA NO APTO 0,0000 No Apto 

wOKI5TGdbd REQUENA LOPEZ 
MARIA DEL 
CARMEN  

6,2990 8,5000 7,3995 

O18BhXmfdM RIOS ARANDA JUAN NO APTO 0,0000 No Apto 

AdsjtJBD9i RIOS CAMPOS JUAN RAMON 6,9786 8,2500 7,6143 

LCfL2inT8D RIVAS RODRIGUEZ MARIA PAZ 6,6388 8,7500 7,6944 

Yjbuq7WrjZ RIVERA OLMOS VERONICA DANIELA 6,1612 9,0000 7,5806 

1sT2zSV4IN RODRIGUEZ GARRIDO RAQUEL NO APTO 0,0000 No Apto 

s1O74DsCFI RODRIGUEZ MOYANO MARIA DOLORES 6,9449 9,5000 8,2224 

650nOXe0Y6 
RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ 

MARINA JOSEFA 5,5510 7,7500 6,6505 

BN2AS4qPwW RODRIGUEZ SANCHEZ ENCARNACION NO APTO 0,0000 No Apto 

iZPukK465M ROMERA FERNANDEZ ROSA MARIA NO APTO 0,0000 No Apto 

SoT7AjS4Kk ROMERO BUSTOS CAROLINA MARIA 6,0918 8,2500 7,1709 

HePan5GmBa ROMERO CASTILLO TAMARA MARIA NO APTO 0,0000 No Apto 

cLznimYCyP ROMERO GAMARRA LIBERTAD NO APTO 0,0000 No Apto 

K08O8A7rXy ROMERO PERALTA ANDRES 7,5561 8,0000 7,7781 

NVw74GNAcU ROMERO REYES CARLOS TOMAS 7,2500 8,5000 7,8750 

7b0Sqqp8k3 RUIZ CANTERO LOURDES 6,7745 8,5000 7,6372 

LMIqjcYGRi RUIZ GONZALEZ INMACULADA NO APTO 0,0000 No Apto 

mGFa8v62ub RUIZ GUERRERO ADRIANO NO APTO 0,0000 No Apto 

pI2sexuj0w SALAZAR PEREZ ALBA NO APTO 0,0000 No Apto 

aEdcRxHTPu SALCEDO AIZCORBES ARTURO RAMON NO APTO 0,0000 No Apto 

AFvqeOer7c SALGUERO RIVAS 
ENCARNACION DE 
LA PAZ 

6,6735 8,0000 7,3367 

lNQFt8dOWC SALOBREÑA MOLERO ANA LUISA 6,7735 8,7500 7,7617 

Owq0wOhwXp SAN SEGUNDO VIDAL CARLOS 5,4490 7,2500 6,3495 

kWrYV4a4ZR SANCHEZ ARAGON 
MARIA DEL 
CARMEN 

7,4531 9,2500 8,3515 

Qq4DRnTwIm SANCHEZ CABEZAS GUADALUPE NO APTO 0,0000 No Apto 

tIDAUO5QBZ SANCHEZ CAMENFORTE SANDRA 7,4531 8,5000 7,9765 

cmR97kjd1L SANCHEZ COBO BEATRIZ SOFIA NO APTO 0,0000 No Apto 

hwAYl0Gzw1 SANCHEZ CUADROS  EVA MARÍA 6,7061 9,5000 8,1031 

4BQUYbqgi2 SANCHEZ GALLARDO ANGELES NO APTO 0,0000 No Apto 

jktcN6X32G SANCHEZ MESA CELIA MARIA 7,3173 9,0000 8,1587 

6sWcHwD2K1 SANCHEZ MONTERO LORENA NO APTO 0,0000 No Apto 

OmD2VUqRym SANCHEZ PEREZ LINA ROSA NO APTO 0,0000 No Apto 

aRYCNUY7kK SANCHEZ RODRIGUEZ FRANCISCO 5,7929 9,0000 7,3964 

PrB6rA0po3 SANCHEZ RODRIGUEZ MARIA TERESA 6,0949 7,7500 6,9225 
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IYiTcT9U3N SANTAELLA ARIZA MARIA GUADALUPE 5,6184 9,2500 7,4342 

pICJA9vrB3 SANTAELLA LEGAZA ANA NOEMI NO APTO 0,0000 No Apto 

xLZDm3Lezx SANZ REY VALERIA INES NO APTO 0,0000 No Apto 

38Jp7k8eb2 SERRANO BROCAL MANUEL DAVID 6,7082 9,0000 7,8541 

kVo0y2Evln SERRANO ROMERO ANTONIO 5,8929 9,2500 7,5714 

jVBOphJb9R SERRANO RUIZ MIGUEL NO APTO 0,0000 No Apto 

ho705oQqgp SIERRA POLO ROSALIA MARIA NO APTO 0,0000 No Apto 

VLYHcTFJyF SORLOZANO DELGADO MARIA 5,8224 8,2500 7,0362 

mUEJGbripA TABASCO ANGUITA BEATRIZ 7,0459 8,7500 7,8980 

VdrqStilgX TERUEL LOPEZ ALODIA 6,4663 8,5000 7,4832 

dyGPT61gJ4 TOLEDO FERNANDEZ  LORENA 6,0959 8,2500 7,1730 

EqU82XKmRQ TORREGROSA ROLDAN  MARIA JOSE NO APTO 0,0000 No Apto 

72EZ65BVTk TORRES CUESTA  
FRANCISCO 
MANUEL 

6,5020 9,0000 7,7510 

b7M7nOOuer TORRES ESTEVEZ  MARIA TRINIDAD 6,1959 9,2500 7,7230 

LR9cQPflyM TORRES LOPEZ AARON NO APTO 0,0000 No Apto 

zgUKyY9NCB TORRES MEDINA MARIA 7,4194 7,7500 7,5847 

7ecjsW98mo UCEDA VAQUERO ANABEL NO APTO 0,0000 No Apto 

goPdnojsAA VARGAS SANCHEZ VANESSA 5,2418 8,0000 6,6209 

G0xa6b46cC VELASCO CHAVES MARIA 6,8398 7,0000 6,9199 

BZhExyI9kO VELASCO ESCOBAR JUAN MIGUEL 6,3980 8,5000 7,4490 

VF2GMWHZHA VELASCO GONZALEZ JESUS 5,2122 9,0000 7,1061 

pD1XtS74yy VELIZ PEREZ MARISOL NO APTO 0,0000 No Apto 

hcAwiUTQpj VEREDAS ESPEJO SONIA 5,0388 8,0000 6,5194 

SU2B9f9gd8 VICENTE GUTIERREZ ARMANDO 5,9929 9,0000 7,4964 

OFNXY1wNCn VIEDMA NAVAS ISABEL MARIA 5,2776 7,7500 6,5138 

 

CUARTO. – ORDEN DE PRELACIÓN: 

En el caso de que al proceder a la ordenación de los aspirantes se produjeran empates, 

este se resolverá atendiendo a la mayor puntuación obtenida en el segundo ejercicio de la 

fase de oposición. Si persistiera el empate, este se resolverá atendiendo a la mayor 

puntuación obtenida en el primer ejercicio de la fase de oposición. En su defecto de lo 

anterior, se resolverá por un sorteo público realizado por el Tribunal Calificador. 

Al haberse detectado un empate entre las dos opositoras que han obtenido la nota de 

7,5638 y las notas tanto del test como del supuesto coinciden, se les ha convocado 

mediante llamada telefónica para que asistan al sorteo público que se ha celebrado a las 

11,00 horas, resolviéndose el empate con el orden establecido en el anuncio. 
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ORDEN DE PUNTUACIÓN CON CALIFICACIONES POR EJERCICIO Y 

RESULTADO FINAL. 

APELLIDOS NOMBRE TEST SUPUESTO NOTA FINAL 

MARTOS RODRIGUEZ DOLORES 8,3694 9,5000 8,9347 

ORTEGA JIMENEZ  SANDRA MARIA 8,2010 9,5000 8,8505 

MARTINEZ GALLARDO RAQUEL 8,3367 9,2500 8,7934 

PAVES GARCIA-DONAS JESUS 8,1673 9,2500 8,7087 

MOLINA MARTIN MARIA NIEVES 8,1306 9,2500 8,6903 

NORIEGA ACOSTA SARA 8,0296 9,2500 8,6398 

MARTIN RUBIO ANTONIO PASCUAL 8,5071 8,5000 8,5036 

PEREZ HERRERA ROSA MARIA 7,7245 9,2500 8,4872 

MARTINEZ GARCIA  JONATHAN 8,4714 8,5000 8,4857 

BAUTISTA GALVEZ SERGIO 8,1663 8,7500 8,4582 

MORILLAS BALDOMERO EVA MARIA 7,5214 9,2500 8,3857 

SANCHEZ ARAGON MARIA DEL CARMEN 7,4531 9,2500 8,3515 

HIDALGO PUERTAS ANA BLANCA 8,4378 8,2500 8,3439 

CABRERA CABRERA MARTA 7,6571 9,0000 8,3286 

ESPINOLA CAZORLA JAVIER 8,0969 8,5000 8,2985 

MATAIX SERRANO  PABLO 7,5867 9,0000 8,2934 

RODRIGUEZ MOYANO MARIA DOLORES 6,9449 9,5000 8,2224 

QUIROS GARCIA NURIA 7,6918 8,7500 8,2209 

GUILLEN LEON JULIO ALBERTO 7,6898 8,7500 8,2199 

SANCHEZ MESA CELIA MARIA 7,3173 9,0000 8,1587 

CALERO GONZALEZ FRANCISCO IVAN 7,2837 9,0000 8,1418 

ANCHUNDIA MUÑOZ ZOILA MARIA 7,0122 9,2500 8,1311 

LOPEZ CAMPOS  DAMIAN 7,7582 8,5000 8,1291 

SANCHEZ CUADROS  EVA MARÍA 6,7061 9,5000 8,1031 

LEMOS GONZALEZ GEMA 7,4184 8,7500 8,0842 

JORDAN PUJOL NOEMI 7,1112 9,0000 8,0556 

MARTINEZ AGUILAR IRENE 7,3510 8,7500 8,0505 

CASTRO SANCHEZ JOSE MIGUEL 7,7929 8,2500 8,0214 

RASCON ARANDA MARIA JOSEFA 6,4684 9,5000 7,9842 

ALVEAR LOPEZ PEREA MARIA DEL PINO 7,4541 8,5000 7,9770 

SANCHEZ CAMENFORTE SANDRA 7,4531 8,5000 7,9765 

CAPEL MARTINEZ PURIFICACION 6,4337 9,5000 7,9668 

DIAZ PALACIOS SANDRA 7,6571 8,2500 7,9536 

MONDARAY LAGUNA JAVIER 6,6378 9,2500 7,9439 

HEREDIA MARTIN RUBEN 7,6204 8,2500 7,9352 

TABASCO ANGUITA BEATRIZ 7,0459 8,7500 7,8980 
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GUTIERREZ LOPEZ GLORIA 6,2622 9,5000 7,8811 

BONILLA RODRIGUEZ PAULA 7,0112 8,7500 7,8806 

ROMERO REYES CARLOS TOMAS 7,2500 8,5000 7,8750 

SERRANO BROCAL MANUEL DAVID 6,7082 9,0000 7,8541 

LACZKY LA ROSA MARYCRUZ ETELKA 6,1959 9,5000 7,8480 

MARISCAL ARCAS IGNACIO 6,8765 8,7500 7,8133 

AGUILAR FERNANDEZ MARIA 6,3327 9,2500 7,7913 

GOMEZ MUÑOZ ENRIQUE 6,3306 9,2500 7,7903 

GOMEZ OJEDA MARIO 7,3184 8,2500 7,7842 

ROMERO PERALTA ANDRES 7,5561 8,0000 7,7781 

DALMAU BORONAT MERCEDES 6,5367 9,0000 7,7684 

SALOBREÑA MOLERO ANA LUISA 6,7735 8,7500 7,7617 

COLOMBANO SOSA MICAELA SABRINA 6,7714 8,7500 7,7607 

TORRES CUESTA  FRANCISCO MANUEL 6,5020 9,0000 7,7510 

QUILES PADILLA MARIA JOSE 7,2469 8,2500 7,7485 

GARCIA GARCIA MONICA 6,7378 8,7500 7,7439 

LOPEZ FERNANDEZ MARIA BELEN 7,4847 8,0000 7,7423 

TORRES ESTEVEZ  MARIA TRINIDAD 6,1959 9,2500 7,7230 

MENDEZ LOZANO ANA BELEN 6,4327 9,0000 7,7163 

PEREZ HUERTAS  CAROLINA 7,1796 8,2500 7,7148 

RIVAS RODRIGUEZ MARIA PAZ 6,6388 8,7500 7,6944 

ADAME GOMEZ CRISTINA ISABEL 6,0918 9,2500 7,6709 

ISLA RODRIGUEZ CONTRERAS VICTORIA 7,3173 8,0000 7,6587 

MOLINA SANCHEZ MELODY 5,7888 9,5000 7,6444 

RUIZ CANTERO LOURDES 6,7745 8,5000 7,6372 

LOPEZ RODRIGUEZ  NURIA 5,7520 9,5000 7,6260 

ARRANZ GARCIA MARIA LUISA 6,7408 8,5000 7,6204 

CARA MOYA VANESA MARIA 6,2296 9,0000 7,6148 

RIOS CAMPOS JUAN RAMON 6,9786 8,2500 7,6143 

BEDMAR MARTOS  SONIA 6,4643 8,7500 7,6071 

GARCIA DIAZ 
INMACULADA 
ENCARNACION 

6,4337 8,7500 7,5918 

TORRES MEDINA MARIA 7,4194 7,7500 7,5847 

RIVERA OLMOS VERONICA DANIELA 6,1612 9,0000 7,5806 

PEREZ FERNANDEZ NOELIA 7,1469 8,0000 7,5735 

SERRANO ROMERO ANTONIO 5,8929 9,2500 7,5714 

PEREIRA PADILLA GALA PATRICIA 5,8867 9,2500 7,5684 

GAMEZ LARA FATIMA MARIA 6,1276 9,0000 7,5638 

MORENO GARCIA MONTSERRAT 6,1276 9,0000 7,5638 

LOPEZ ROJAS CAROLINA INMACULADA 6,1265 9,0000 7,5633 

DONAIRE BAENA ASUNCION 6,6051 8,5000 7,5526 



 
Ayuntamiento de Las Gabias 

 
 

LOPEZ FERNANDEZ MANUEL 6,8092 8,2500 7,5296 

LOPEZ TORRES CAROLINA 6,0561 9,0000 7,5281 

PIPO AVILA MIRIAM 6,2663 8,7500 7,5082 

VICENTE GUTIERREZ ARMANDO 5,9929 9,0000 7,4964 

TERUEL LOPEZ ALODIA 6,4663 8,5000 7,4832 

ALCON AMADOR ELISA MARIA 6,4337 8,5000 7,4668 

GUERRERO ROMERO ROCIO 6,4306 8,5000 7,4653 

BALLESTEROS MANIQUE VERONICA 6,9092 8,0000 7,4546 

MOLLINEDO JIMENEZ INES CRUZ 6,3990 8,5000 7,4495 

VELASCO ESCOBAR JUAN MIGUEL 6,3980 8,5000 7,4490 

GUERRERO LOPEZ HUMBERTO 6,6388 8,2500 7,4444 

SANTAELLA ARIZA MARIA GUADALUPE 5,6184 9,2500 7,4342 

LOPEZ BRAOS DOLORES 5,8214 9,0000 7,4107 

CARRANCO MARTIN ARANTXA MARIA 6,5694 8,2500 7,4097 

QUIJANO GUTIERREZ YOLANDA 6,0602 8,7500 7,4051 

MARTINEZ ETULAIN JOSEFINA 6,8082 8,0000 7,4041 

REQUENA LOPEZ MARIA DEL CARMEN  6,2990 8,5000 7,3995 

SANCHEZ RODRIGUEZ FRANCISCO 5,7929 9,0000 7,3964 

GONZALEZ GARCIA MIRIAM 6,2633 8,5000 7,3816 

LOPEZ JIMENEZ MARIA JOSE 5,7541 9,0000 7,3770 

MENDEZ RUANO DAVID 5,7531 9,0000 7,3765 

JIMENEZ LOPEZ CAROLINA 5,4469 9,2500 7,3485 

SALGUERO RIVAS ENCARNACION DE LA PAZ 6,6735 8,0000 7,3367 

AGUILERA RODRIGUEZ ALBA MARIA 6,1592 8,5000 7,3296 

MARTIN ORTEGA NURIA 5,6173 9,0000 7,3087 

LOPEZ HUESO RAFAEL 6,2990 8,2500 7,2745 

GALIANO AGUAYO MERCEDES 6,0235 8,5000 7,2617 

MARTINEZ VIDAL MERCEDES 5,4449 9,0000 7,2224 

PEREZ AVILA JESUS 5,6837 8,7500 7,2168 

MURCIA MARTIN VALERIA   5,1776 9,2500 7,2138 

CUADRADO CARRERAS MARIA ISABEL 5,1092 9,2500 7,1796 

TOLEDO FERNANDEZ  LORENA 6,0959 8,2500 7,1730 

ROMERO BUSTOS CAROLINA MARIA 6,0918 8,2500 7,1709 

MARTIN CALIZ MARGARITA 6,3306 8,0000 7,1653 

LOPEZ FONSECA MARIA DE LAS MERCEDES 5,2776 9,0000 7,1388 

AREVALO UTRERO MARIA DE LA CRUZ 5,7571 8,5000 7,1286 

VELASCO GONZALEZ JESUS 5,2122 9,0000 7,1061 

GARRIDO FERNANDEZ MARIA DEL ROCIO 5,2092 9,0000 7,1046 

MORA SEGADO NATALIA 6,1959 8,0000 7,0980 

HERRERA RODRIGUEZ MIGUEL ENRIQUE 5,9224 8,2500 7,0862 

CONEJERO CHAVES PAULA PILAR 6,8776 7,2500 7,0638 
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LUJAN BERTOS PAULA DOLORES 6,6020 7,5000 7,0510 

MARTIN MORENO MARIA FELISA 6,3327 7,7500 7,0413 

FAJARDO TORIL ALVARO 5,0776 9,0000 7,0388 

SORLOZANO DELGADO MARIA 5,8224 8,2500 7,0362 

LAFUENTE HERRERA MANUEL 5,3153 8,7500 7,0327 

AVILES HERRERA VERONICA 6,2969 7,7500 7,0235 

JIMENEZ GONZALEZ ICIAR 6,5337 7,5000 7,0168 

LEGIDE CASTRO SERGIO 6,7051 7,2500 6,9776 

CHICA ORTIZ LORENA 5,1765 8,7500 6,9633 

HERNANDEZ VILCHEZ CRISTINA 5,9214 8,0000 6,9607 

MARTIN SALDAÑA CARMEN 5,8551 8,0000 6,9276 

SANCHEZ RODRIGUEZ MARIA TERESA 6,0949 7,7500 6,9225 

VELASCO CHAVES MARIA 6,8398 7,0000 6,9199 

PEREZ GALLEGO EDUARDO 6,0582 7,7500 6,9041 

LOPEZ ALBARRACIN  MARIO 5,5531 8,2500 6,9015 

GOMEZ MATEO SANDRA LEONOR 5,0418 8,7500 6,8959 

GOMEZ LOPEZ LAURA 5,5194 8,2500 6,8847 

GOMEZ BOLIVAR MIGUEL ANGEL 5,5153 8,2500 6,8827 

DI SARRO MEGIAS MERCEDES 5,4837 8,2500 6,8668 

LARIOS PALOMO IRENE 5,4806 8,2500 6,8653 

MORALES ROJAS ANA 5,6878 8,0000 6,8439 

LOPEZ LOPEZ BEATRIZ 5,1408 8,5000 6,8204 

GOMEZ MERINO  JOSE MARIA 5,4469 8,0000 6,7235 

GOMEZ CORTES MARIA ISABEL 5,6847 7,7500 6,7173 

BEJARANO CARDEÑA MARIA CARMEN 5,1755 8,2500 6,7128 

NOGUERA ARELLANO JESSICA CAROLINA 5,1112 8,2500 6,6806 

PEREZ GARRIDO VERONICA 5,3429 8,0000 6,6714 

CAÑADAS ARRIAGA MARIA JOSE 5,3133 8,0000 6,6566 

JIMENEZ RODRIGUEZ MARIA JOSE 5,3112 8,0000 6,6556 

RODRIGUEZ RODRIGUEZ MARINA JOSEFA 5,5510 7,7500 6,6505 

VARGAS SANCHEZ VANESSA 5,2418 8,0000 6,6209 

RECHE RESINA CRISTINA 6,4653 6,7500 6,6077 

GUTIERREZ PASTOR DIANA MARIA 5,4449 7,7500 6,5974 

CONTRERAS CORTES JAVIER 5,1796 8,0000 6,5898 

CABRERA SANCHEZ VICTORIA 5,4163 7,7500 6,5832 

GONZALEZ GARCIA LORENA 5,8878 7,2500 6,5689 

ORTEGA BECERRA MARIA TERESA 5,8214 7,2500 6,5357 

JIMENEZ SERRANO ANDRES 5,0418 8,0000 6,5209 

VEREDAS ESPEJO SONIA 5,0388 8,0000 6,5194 

VIEDMA NAVAS ISABEL MARIA 5,2776 7,7500 6,5138 

ALCALDE FERNANDEZ MOISES 5,4827 7,5000 6,4913 
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LUCENA GOMEZ YOLANDA 5,4786 7,5000 6,4893 

MOLINA SOLANA OLGA 5,4163 7,5000 6,4582 

SAN SEGUNDO VIDAL CARLOS 5,4490 7,2500 6,3495 

GOMEZ ESCAVIAS DE 
CARVAJAL 

ROSEL 5,1816 7,2500 6,2158 

GALINDO SANTILLANA ANTONIA 5,1765 7,2500 6,2133 

BALLESTEROS LARROTCHA FATIMA 5,0051 7,2500 6,1276 

ESTEVEZ BAZAN ELISA MARIA 5,1143 7,0000 6,0571 

MONTES SANTIAGO MANUELA  5,1112 6,0000 5,5556 

 

QUINTO. - PROPUESTA PARA EL NOMBRAMIENTO DE 3 PLAZAS DE 

AUXILIAR ADMINISTRATIVOS VACANTES EN LA PLANTILLA DEL 

PERSONAL FUNCIONARIO DEL AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS. 

El Tribunal, en base a las notas obtenidas y en cumplimiento de lo estipulado en las bases, 

en sus apartados 10 y 11, “La propuesta no podrá contener un número de personas 

aspirantes aprobadas superior al número de plazas convocadas, siendo nula de pleno 

derecho si supera este límite. No obstante, lo anterior, se estará a lo dispuesto en el 

artículo 61.8, último párrafo, del TREBEP”, propone para el correspondiente 

nombramiento de las tres plazas de auxiliar administrativo a las opositoras que se 

relacionan: 

APELLIDOS NOMBRE TEST SUPUESTO NOTA FINAL 

MARTOS RODRIGUEZ DOLORES 8,3694 9,5000 8,9347 

ORTEGA JIMENEZ  SANDRA MARIA 8,2010 9,5000 8,8505 

MARTINEZ GALLARDO RAQUEL 8,3367 9,2500 8,7934 

 

Contra la actuación del Tribunal se podrá interponer recurso de alzada ante el órgano 

correspondiente en el plazo de un mes, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 

14.2 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento 

General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado. 

 

SEXTO. - PRESENTACIÓN DE DOCUMENTOS: 

Los aspirantes propuestos deberán presentar ante el Ayuntamiento en el plazo de 20 días 

naturales, contados a partir del siguiente 

al de la publicación de la relación de aprobados en el Tablón de Anuncios y en el Portal 

de Transparencia del Ayuntamiento 

(http://www.lasgabias.es/portal-transparencia/procesos-selectivos-provision-definitiva/), 

los documentos acreditativos de los 

requisitos exigidos en la convocatoria: 
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-Documento de identificación personal (original para su cotejo) 

-Titulación académica (original para su cotejo) 

-Declaración de no haber sido separado mediante expediente disciplinario del servicio de 

cualquiera de las Administraciones 

Públicas o de los órganos constitucionales o estatutarios de las Comunidades Autónomas, 

ni hallarse en inhabilitación absolut a o 

especial para empleos o cargos públicos por resolución judicial, para el acceso al cuerpo 

o escala de funcionario, o para ejercer 

funciones similares a las que desempeñaban en el caso del personal laboral, en el que 

hubiese sido separado o inhabilitado (En el caso de ser nacional de otro Estado, no 

hallarse inhabilitado o en situación equivalente ni haber sido sometido a sanción 

disciplinaria o equivalente que impida, en su Estado, en los mismos términos el acceso al 

empleo público). 

-Declaración responsable de no hallarse sometido a alguna de las causas de 

incompatibilidad prevista en la ley 53/1984 de 26 de diciembre de Incompatibilidades del 

personal al servicio de las Administraciones Públicas. 

-Declaración de acatamiento de la Constitución y del resto del Ordenamiento Jurídico. 

- Certificado Médico de no sufrir enfermedad o defecto físico o psíquico que impida el 

normal ejercicio de la función. 

Los aspirantes propuestos presentarán igualmente una autorización al Ayuntamiento para 

recabar de las Administraciones Públicas los documentos necesarios que acredite el 

cumplimiento de los requisitos exigidos en la convocatoria que se encuentren en poder de 

estas. A estos efectos, el interesado deberá indicar en qué momento y ante qué órgano 

administrativo presentó los citados documentos, para recabarlos electrónicamente a través 

de sus redes corporativas o de una consulta a las plataformas de intermediación de datos 

u otros sistemas electrónicos habilitados al efecto, salvo que conste en el procedimiento 

la oposición expresa del interesado o la ley especial aplicable requiera su consentimiento 

expreso. Excepcionalmente, si el Ayuntamiento no pudiera recabar los citados 

documentos, podrán solicitar nuevamente al aspirante su aportación. 

Quienes tuvieran la condición de funcionarios públicos estarán exentos de justificar los 

requisitos, debiendo presentar únicamente certificación de la Administración u organismo 

de quien dependa, acreditando su condición y demás circunstancias que consten en su 

expediente personal. 

Quienes, dentro del plazo fijado, y salvo fuerza mayor, no presentaran la documentación 

correspondiente en el plazo establecido, no cumpla los requisitos o renuncie, no podrá ser 

nombrada como personal funcionario. 

La plaza correspondiente se adjudicará a la siguiente persona candidata que no hubiese 

obtenido plaza, por orden de puntuación. 



 
Ayuntamiento de Las Gabias 

 
 

 

SEPTIMO. -NOMBRAMIENTO. 

Transcurrido el plazo de presentación de documentos o una vez aportados los mismos, el 

órgano competente correspondiente dictará resolución nombrando al aspirante propuesto 

que deberá tomar posesión en el plazo máximo de 30 días naturales a contar desde el 

siguiente al de la notificación. 

El aspirante que, sin causa justificada, no tome posesión en el plazo señalado, decaerá en 

todos sus derechos. 

La adquisición de la condición de personal funcionario de carrera se producirá según lo 

previsto en el artículo 62 del TREBEP. 

 

OCTAVO. -NOMBRAMIENTOS INTERINOS. 

Quienes superen el proceso selectivo pero su puntuación no le habilite para ser propuesto 

por el Tribunal, formarán una bolsa de interinos, en turno libre, para atender a futuras 

necesidades de empleo temporal con los aspirantes del proceso selectivo que superaron 

los dos ejercicios de la oposición libre, por orden de puntuación y que podrá ser utilizada 

para futuros nombramientos interinos, de acuerdo a lo establecido en el artículo 10 del 

Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el Texto 

Refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, según las necesidades 

municipales que pudieran producirse en cada momento. 
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